Huiusque pars orientalis cessit in portionem B.

Pars vero occidentalis cessit A.

##### TERRA ARABILIS IN KWARMANCZ

Huius pars orientalis cessit A.

Pars vero occidentalis cessit B.

Prout hae omnia per diuisores et limitatores ad id specialiter per dominos commissarios deputatos per certas metas et limites signis ipsis metalibus, partim in arboribus cruce insectis, partim vero per fossata et alia signa metalia, ubique in duas ratas aequales et decentes partes limitata et sequestrata essent. SERA WLGO PILA relinquitur pro communi usu partium.

#### Horti Zthobyczenses

##### MAIOR HORTUS A PARTE MERIDIONALI CASTELLO ADIACENS DIUISUS IN DUAS PARTES

Cuius dimidia pars videlicet a parte meridionali siue orientali, a septura eiusdem horti a parte orientali, per viam partibus communem ad occidentem tendens usque alteram septuram, cessit in portionem A.

Altera vero dimidietas, ab eisdem septuris a parte septentrionali siue a parte castelli; cessit B.

##### HORTULUS PARUUS SIUE POMARIUM ANTE CASTELLUM

Eius dimidietas a parte septentrionali cessit B.

A parte vero meridionali cessit A.

#### Foenilia

##### FENILE SUB KRWENCZ

Pars eius septentrionalis cessit A.

Pars vero meridionalis cessit B.

##### FOENILE SUB ZWKNYCH EXTIRPATICUM PENES CRAPINAM

Huius dimidietas a parte orientali cessit B.

Pars vero occidentalis cessit A.

### **FOENILE SUB JANDRASSEWCZ**

Huius dimidietas ab oriente cessit A.  
A parte vero occidentali cessit B.

### **FOENILE SUB ZTANYCH**

Pars eius dimidia a parte orientali cessit B.  
Pars vero occidentalis cessit A.

### **FOENILE SUB MATHEYCH**

Pars eius orientalis cessit A.  
Pars vero occidentalis cessit B.

### **FOENILE SUB KLANIECZ**

Pars eius dimidia ab oriente cessit B.  
Pars vero occidentalis cessit A.

### **ITEM SUNT DUO MAGNA FOENILIA, UNUM IN DOBRAWA QUOD DICITUR IN ZOLENYCZA**

Hoc cessit in porcionem A.

### **ALIUD FOENILE SIMILE HUIC IN MOKRICZA**

Hoc ipsum cessit B.

### **FOENILE APUD ECCLESIAM BEATAE CATHARINAE<sup>st</sup>**

Huius pars orientalis cessit B.  
Pars vero occidentalis cessit A.

### **FOENILIA IN KWRMANCZ SUNT DUO FERE AEQUALIA**

Primum, a parte orientali adiacens, cessit A.  
Secundum vero cessit B.

### **FOENILE IN ZWHA GREDA**

Pars eius orientalis cessit B.  
Pars vero eius occidentalis cessit A.

ITEM, ut partes singulo septimo anno, tam ad pertinentias castri Zomzed-wara, quam castelli Also Ztobyczka et per consequens promontiorum eorundem, iuratos viros huius rei expertos transmittant, qui jurati in omnibus pro-montoriis praefatis nouas plantaturas vinearum et etiam novas extirpaturas terrarum fideliter ubique perquirant. Et si aliquas nouas vineas interim plan-tatas repererint ad illas prouentus iurismontani solitas imponant, quos partes ipsae inter se statim aequaliter diuidant.

Similiter et prouentus a novis extirpaturis prouenientes et prouenire de-bentes partes ipsae inter sese aequaliter diuidant.

Praeterea, universae syluae et montes in pertinenciis horum castri et cas-telli, tam glandiferae, quam etiam aliae quaevis fructiferae, partibus ipsis com-munes, ad communem usum eisdem partibus et colonis eorundem, relinquuntur. Sub his tamen conditionibus, ut nulla partium sine scitu, voluntate et per-missione partis alterius aliqua ligna glandifera vel alia cuiusvis generis intra

<sup>18</sup> Livada kod crkve sv. Katarine nalazila se vjerojatno na brdu Kapelščak, gdje se kasnije spominje kapelica sv. Katarine.

metas castri et castelli cuius extraneo succidere vel autem porcos in sylvas glandiferas et alias fructiferas imittendi habeat aliquam autoritatem.

CASU VERO, si contra praemissam ordinationem aliqua partium contraire vellet, extunc liberum sit parti praemissam ordinationem obseruanti contra tales extraneos inuasores syluarum ad assecurationem tantum unius partis iuxta decreta regni procedere.

ITEM, si aliqua partium praescriptarum in communibus syluis et nemo-ribus intra metas castri et castelli praescriptorum nouas extirpaturas pro se-ipsa facere voluerit, id quidem liberum sit, praemonita tamen alia parte ita vi-delicit, quod si partes concordauerint et communibus colonis extirpaturam ipsam pro utraque parte diuidendam facere voluerint bene quidem, alioquin pars extirpaturam facere volens, iuxta deliberationem proborum jurisperito-rum, parti alteri in facie eiusdem syluae vel nemorum, tantum quantum pro se extirpare voluerit, terrae veprosae vel syluae aequivalentis pro parte ipsa sequestrave possidente ostendat et relinquat, et sic aequivalentem portionem syluae vel nemorum pro se extirpare valeat atque possit.

ITEM, uniuersos prouentus a colonis partium usque ad praesentem diem diuisionis prouenientes et prouenire debentes partes utraeque per officiales suos exigere et in duas veras et iustas partes pro seipsis diuidere faciant. De caetero vero, qui prouentus a colonis partium prouenire deberent, singula pars a colonis suis huiusmodi prouentus debitos et solitos pro seipsa exigere et in usum suum conuertere habebit autoritatem et potestatem.

ITEM, ut partes utraeque universas segetes autumnales communiter inseminatas, communibus colonis et laboribus expurgare et dum maturae fuerint similiter demeti et per manipulos in duas veras et justas partes inter se aequa-liter diuidere debeant.

*Arhiv obitelji Sermage, ad fasc. I, br. 35, litt. LL.*